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Verksamhetsberättelse för Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening 2025 

Verksamhetsberättelse för  
Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening 2025 

 
Styrelsen för Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening får efter avslutat verksamhetsår avge 
följande berättelse: 
 
Styrelse 
Styrelsen har under året bestått av:  

● Caroline P Johansson  - ordförande 
● Pernilla Elander  - vice ordförande 
● Maria Stolt   - kassör 
● Elisabeth Johansson  - sekreterare 
● Jonas Wäneskog  - ledamot 
● Olle Svanbom   - ledamot 

 
Ersättare: Camilla Morgan och Tommy Johansson  
Adjungerad i styrelsen 2025-03 - 2025-10: Gabriella Howlden  
 
Styrelsen har under året haft 11 styrelsemöten samt ett konstituerande möte. En 
styrelsearbetsdag genomfördes 22 februari. 
 
Representation 
Föreningen stod värd för Västmanlands Hembygdsförbunds ledningsträff där delar av 
styrelsen också deltog. Vi har också haft representanter vid områdesträff, ordförandeträff 
och årsmöte i Västmanlands Hembygdsförbund och Fornminnesförening.  
 
Föreningen stod även värd för Västmanlands Bygdegårdsdistrikts distriktsstämma där delar 
av styrelsen också deltog. Två representanter deltog vid Bygdegårdarnas Riksförbunds 
nationella träff i september för att ta emot utmärkelsen Årets bygdegårdsförening i Sverige 
2025. 
 
I november firade Västmanland Bygdegårdsdistrikt 70-års jubileum och representanter från 
styrelsen deltog vid firandet i Lillhärads bygdegård. 
 
Föreningens ordförande Caroline P Johansson har under året fortsatt som 
förbundsordförande för Västmanlands Hembygdsförbund och Fornminnesförening. 
Föreningens kassör Maria Stolt har blivit invald som ledamot i styrelsen för Västmanlands 
Hembygdsförbund och Fornminnesförening samt fortsatt inneha rollen som kassör i 
Västmanlands Bygdegårdsdistrikt. 
 
Revisorer 
Tjellvar Collander och Per Elander har varit revisorer och granskat föreningens ekonomi och 
styrelseprotokoll för verksamhetsåret. 
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Uthyrning 
Bygdegården har under verksamhetsåret varit uthyrd vid 23 tillfällen till olika aktörer, vissa 
tillfällen sträcker sig över flera dagar. I egen regi har bygdegården nyttjats vid 55 tillfällen. 
 
Antal medlemmar 
Den 31 december 2025 hade föreningen 81 medlemshushåll. 
 
Information/kommunikation 
Styrelsen har använt föreningens hemsida, sevallasocken.se, samt Facebook/Sevalla 
Bygdegård för att annonsera ut aktiviteter och evenemang. Utöver det har vi använt oss av 
flyers och Informationsblad Sevalla i brevlådor vid flera tillfällen. Tre nummer av SevallaNytt 
har också givits ut under året.  
 
Fastighet 
Under året har flera viktiga åtgärder genomförts för att förbättra och underhålla fastigheten. 
Arbetsgruppen har fortsatt att arbeta utifrån den långsiktiga investerings- och åtgärdsplanen 
för att säkerställa hållbarhet och funktionalitet. 

Värmepannan, som byttes 2024, fick sin första service i samband med lite extra intrimning av 
systemet. För att öka säkerheten har ett kodlås monterats på dörren till pannrummet. I 
samband med uppgraderingar har ny el installerats till den nya kaffebryggaren. Belysningen i 
stora salen har bytts till energieffektiva LED-armaturer och dimmern för stora salen har 
flyttats till entrén för ökad användarvänlighet. Utomhus monterades ett eluttag på stolpen 
för julbelysningen vilket underlättar vid högtider och evenemang. 

För att underhålla och bevara golvet har parkettgolvet i både stora och lilla salen behandlats. 
Golvet, som börjat se slitet ut, slipades och ytbehandlades av fastighetsgruppen med hjälp 
av Per Elander. Arbetet tog två dagar och resulterade i ett mycket fint golv som 
förhoppningsvis blir lättare att underhålla framöver. 

För att möta behovet vid olika arrangemang har två nya mikrofoner införskaffats.  

Under året har föreningen genomfört två städdagar för att vårda och förbättra bygdegården. 
Den första ägde rum den 27 april och lockade 20 deltagare som tillsammans tog sig an både 
ordinarie städning och flera större åtgärder. Förutom att rengöra byggnadens ytor fick 
rullstolsrampen en rejäl uppfräschning – ruttna delar byttes ut, räcket slipades och rampen 
rengjordes ordentligt. Bastun fick också en välbehövlig rengöring. 
 
Den andra städdagen hölls den 19 oktober. 12 engagerade deltagare samlades för att städa 
och förbereda bygdegården inför vintern. De ordinarie städuppgifterna hanns med även om 
vissa större åtgärder får vänta till våren. Båda dagarna avslutades med hamburgare och 
dricka, vilket uppskattades av alla deltagarna. Tack till alla som deltog och bidrog till 
gemenskapen och trivseln i Sevalla bygdegård. 
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Arbetsgrupper  
Under året har följande arbetsgrupper jobbat med olika projekt: 

● Sevalladagen med veteranplöjning med samordnare Peter Johansson. 
● Isplanen & bandy med samordnare Per Elander. 
● Pettersborg med samordnare Tommy Johansson. 

 
Arbetsgrupperna redovisar följande: 
 

● Sevalladagen 2025 
Den 20 september var Sevalladagen med veteranplöjningen inplanerad på gärdet nedanför 
Mälby Gård på Väsbys ägor. Arbetsgruppen som planerat arrangemanget hade samlats flera 
gånger i Per och Tord Elanders magasin och de arbetsuppgifter som vi vet är förknippade 
med att arrangera hela plöjtävlingen med kringaktiviteter var fördelade och alla gjorde sitt 
jobb. Allt flöt på och vi fick in ett normalt antal anmälda utställare och plöjarna anmälde sig i 
god fart. 
 
Dagen innan och på själva plöjdagen flöt allt på i närmast perfekt ordning, som vanligt. Det 
hade regnat en hel del veckorna innan plöjdagen och det fanns en viss oro för fastkörningar. 
Inne på plöjområdet var biltrafik förbjuden då det annars skulle bli smetiga körspår, men 
som vanligt smet ett antal ekipage igenom i alla fall. I vanlig ordning fanns ett välförsett mat- 
och kaffetält samt allehanda utställare och aktiviteter och flaggan var hissad i en kranbil. Ett 
antal veteranbilar hade även hittat hit. I år var det ett antal mycket sena avhopp och vi 
saknade Carbinders modellbilar, hästkörning och ett par utställare och djurhållare. Kören 
sjöng, hästar reds, loppisgrejor såldes och hoppborgen var full med barn. Vädret var fint och 
den tidigare oron om lerigt utställarområde/parkering var som bortblåst. De allra flesta 
trivdes med en bra dag i Sevalla. Antalet besökare upplevdes stort och dagen kvalar nog in 
som en av de bättre. 
 
På plöjområdet kämpade 21 plöjekipage varav 17 från Västmanland med sina tegar. När 
tävlingen var avslutad stod Per Andersson (C-län) som slutsegrare i klassen burna plogar och 
Bengt Aldén från Västerfärnebo vann släpplogsklassen. En liten smolk i bägaren var att det 
elverk som gett ström till området stals från området på natten efter plöjningen och aldrig 
återfanns. Detta arrangemang bygger på en lång kedja av samordning mellan föreningen och 
privata aktörer som ställer upp på frivillig basis för Sevallas bästa. 
 

● Isplanen & bandy 
Under vintermånaderna har vi spolat isen och det har varit uppskattat av familjer och 
bandyspelare. Tyvärr sade kommunen upp elabonnemanget till belysningen och elen 
stängdes av den 31 januari. På grund av den milda vintern var det ingen som märkte att elen 
var avstängd förrän i november 2025.   
 
Bandyspelandet har under innevarande vinter skett i dagsljus. Information om isens skick 
samt tider när vi spelar bandy meddelas i facebook-gruppen "bandy i Sevalla". Det finns 
planer på att inhandla en pump för att, med fastighetsägarens tillåtelse, ta vatten till 
spolning av isen från prästgårdsbrunnen (en brunn som inte används).   
 
Vi tackar alla som varit med och hjälpt till och även de som nyttjar isen och grillplatsen. 
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● Pettersborg 

En helg i maj samlades ca 25 Sevallabor för att tömma ur Pettersborg. Vi började med att 
sortera ut de saker som skulle slängas och delade upp dem i en container för järn och en för 
trä. Alla föremål som togs ur logen dokumenterades, ca 400 stycken. Efter förberedelser av 
en arbetsgrupp hade styrelsen beslutat vilka föremål som skulle bevaras, traktorer och 
plogar, som bl.a. används och visas vid Sevalladagen. Senare under helgen hölls en auktion 
på de gallrade föremålen. 

  

Aktiviteter 
 
Julgransplundring  
I januari arrangerades årets julgransplundring. Evenemanget lockade både nya och gamla 
besökare, däribland några från grannbyar.  

Dagen inleddes med dans runt den vackra julgranen som Jenny Collander hade ordnat. Efter 
halva dansen tog vi en fikapaus med hembakat från Birgitta Collander, vilket uppskattades av 
alla. Därefter följde huvudnumret – att klä av och kasta ut julgranen – där alla hjälptes åt. 
Som avslutning kom tomten på besök och delade ut godispåsar till barnen innan han tog 
säsongsledigt.  

Årsmöte 
Årsmötet hölls i bygdegården den 19 februari.  Mötesordförande var Vicki Skure Eriksson och 
mötessekreterare var Susanne Landqvist. 34 medlemmar deltog. 
 
Eldsjälsutställning 
Under en vecka i månadsskiftet februari/mars stod föreningen värd för 
vandringsutställningen Eldsjälar från Bygdegårdarnas Riksförbund. Veckan inleddes med en 
festlig invigning och fortsatte med aktiviteter som Eldpub, öppna utställningsdagar med fika 
och samtal samt Minnenas café. Utställningen lyfte det ideella engagemang som håller 
bygdegårdar levande och visade hur de fungerar som viktiga sociala och kulturella 
mötesplatser. I samband med utställningen arrangerades även en nätverksträff för 
bygdegårdsstyrelser i Västerås kommun, där erfarenheter, inspiration och framtida 
samarbeten stod i fokus. Eldsjälsveckan lockade både nya och återkommande besökare och 
väckte tankar om framtida temaveckor som kan lyfta lokala krafter, berättelser och 
skapande i bygden. 
 
Efterfesten 
En lördag i mars hölls Efterfesten, ett tillfälle för föreningen att tacka dem som bidragit 
ideellt vid arrangemang under året. Nytt för året var ett tema på festen med frivillig 
utklädnad. Temat var Vilda Västern och trettio personer tackade ja till inbjudan. Gästerna 
bjöds på fördrink och snacks till välkomstminglet och sedan serverades hamburgertallrik 
med god coleslaw. Under kvällen kunde medlemmarna handla i baren.  Bordsplaceringskort 
drogs vid ankomsten och borden för i år var ruter, hjärter, spader och klöver. Sånghäften 
fanns att tillgå under kvällen och stämningen var god. Under kvällen anordnade Jenny och 
Birgitta Collander en femkamp som matchade årets tema. 
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Kulturbygdsturnén 
I maj passerade kulturbygdsturnén genom Sevalla med stöd av Bygdegårdarnas riksförbund 
och Studieförbundet Vuxenskolan. Stoppet gjordes självklart i bygdegården och 
teaterföreställningen Idlaflickorna, skriven av Kristina Lund och framförd av Carina 
Perenkranz och Pernilla Parszyk, spelades på scenen. Det var ett tag sedan vi hade teater i 
Sevalla och många var glada över möjligheten att gå på teater i hembygden. Cirka 35 
personer från olika delar av Västmanland och Sevalla satt i publiken och fick möjligheten att 
fika och prata med skådespelarna efteråt.  
 
Buggkurs 
Efter den uppskattade buggkursen under hösten planerades för ännu en omgång men då 
anmälningarna tyvärr blev för få ställdes denna omgång in.  
 
Tipspromenad påsklov 
På påsklovet fanns en snitslad bana med frågor relaterade till påsken för barn och unga. Alla 
som lämnade in svar fick hämta ut ett pris vid Valborgsfirandet. 
 
Valborgsfirande  
Valborgsmässoafton inleddes med hornfanfar av Per Elander för att samla alla besökare. 
Ordförande hälsade alla välkomna och valborgsbrasan tändes av Kristian Sandell. 
 
Körsång och allsång leddes av Sara Hedlund med både klassiker som ”Vintern rasat” och 
nyare inslag. Vårtalare Camilla Morgan tog publiken tillbaka till barndomens vårar – ett 
varmt och uppskattat tal som väckte många minnen. 
 
Efter nationalsången bjöds alla på tårta och bubbel för att fira den hedrande utmärkelsen 
Årets Bygdegårdsförening i Sverige 2025 med generös sponsring från Ica Hökåsen och Ica 
Ettan. Kvällen innehöll även Valborgslotteri där intäkterna gick till Swedish Rescuers som 
stödjer Ukraina. Kvällen avslutades i trevligt samkväm i baren. 
 
Midsommarfirande i dagarna tre 
I strålande midsommarväder samlades ett 25-tal bybor för att klä stången kvällen före 
midsommarafton. Året till ära hade Tjellvar Collander gjort en ny midsommarstång och när 
alla blommor och björkris bundits klart bjöd föreningen på fika.  

Som traditionen bjuder på midsommarafton avgick traktor med vagn från kyrkan till 
bygdegården. Ordförande hälsade välkomna sedan började dansen kring 
midsommarstången till ackompanjemang av Sara Hedlund på gitarr. Det medhavda fikat 
dukades fram och sen var det dags för dragkamp och godisregn. För den lottsugne fanns 
både ett barnlotteri och Landsbygdslotter att välja på. Som avslutning rullade traktor med 
vagn åter mot kyrkan. 

Vid midsommardagens traditionella brännbollsmatch var det betydligt fler deltagare än året 

innan. Det blev som alltid en spännande match mellan öst och väst, där det detta år var öst 

som avgick med segern med 198 poäng mot 152 för väst. Efter matchen kunde medlemmar i 

föreningen fira (eller sörja) resultatet i baren.  
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Sommarkafé  
En lördag i juli besökte ett 25-tal fikasugna gäster årets sommarkafé. Liksom tidigare år 
bestod besökarna av både Sevallabor och hitresta besökare som njöt av de goda bakverken 
och det härliga sommarvädret. 
 
Barn- och ungdomsdialog 
I mars bjöd föreningen in till barn- och ungdomsdialog i bygdegården. Sju barn mellan 2 och 
11 år deltog och lämnade förslag på aktiviteter de önskar göra.  
 
Lovaktiviteter 
Tack vare ekonomiskt bidrag från Västerås stad har vi i år kunnat erbjuda ett brett utbud av 
kostnadsfria lovaktiviteter både under sommarlov, höstlov och jullov. Aktiviteterna har 
genomförts såväl inomhus som utomhus. Bland aktiviteterna kan nämnas pingis, spelkväll, 
innebandy, bio, fiskeutflykt, badhusbesök och familjekväll vid Halloween. Att aktiviteterna 
besöktes av både Sevallabor och inresande från såväl närliggande byar som från Västerås 
kan vi tacka både egen annonsering och synlighet i Västerås stads lovkalender för. 
 
Pingis 
Pingis var en aktivitet som blev mycket uppskattad hösten -24 och därför fortsatte med 9 
tillfällen under våren. En blandning av barn och vuxna (men framförallt barn) träffades och 
spelade pingis under lättsamma former.  
 
Potatis- och solrosplockning 
Under två höstdagar arrangerade föreningen självplock av potatis i Mälby vid Sagån. 
Evenemanget lockade ett tjugotal deltagare som tillsammans plockade cirka 227 kilo. 
Självplockningen blev ett uppskattat inslag och ett tillfälle att fylla förråden inför hösten. Ett 
särskilt tack till Tommy och Caroline P Johansson som skänkte den skördemogna potatisen 
och möjliggjorde arrangemanget. Tommy och Caroline möjliggjorde också, för andra året i 
rad, självplockning av solrosor där alla intäkter gick till föreningen. 
 
Utomhusbio och EPA-träff  
I augusti bjöd vi in till EPA-träff med hamburgare vid bygdegården. Vädret gav mer att önska 
men några besökare kom ändå. Utomhusbion fick däremot bli inomhusbio på grund av för 
starka vindar och regnskurar. Det var dock inga problem för personalen från Studieförbundet 
vuxenskolan och medlemmar från styrelsen som snabbt monterade upp den stora filmduken 
på scenen. Filmen som visades var Tårtgeneralen, en filmatisering av Köpings väg till 
världsrekord i längsta smörgåstårta. Filmvisningen var möjlig genom ett samarbete mellan 
LRF, Västmanlands Bygdegårdsdistrikt, Svenska Filminstitutet och Studieförbundet 
Vuxenskolan Västmanland. 
 
Filmvisning för barn  
I september anordnades filmvisning med filmen Halvdan Viking.  
  
Familjemiddag med Halloweentema  
Lagom till Halloween förvandlades källaren i bygdegården till en kuslig gång upplyst av ljus. 
Utklädda barn och föräldrar samlades för pyssel, tacobuffé, kusliga lekar, dans och film. 
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Arrangemanget sponsrades av Bygdegårdarnas riksförbund genom kampanjen “Vi skrämmer 
Sverige” 
 
Minnenas café 
Under året har Minnenas café haft 12 träffar. Varje tillfälle har haft mellan 11 och 17 
besökare. Under våren var träffarna två gånger per månad och under hösten en gång i 
månaden. Deltagarna har haft med sig foton som delats runt bordet och samtalet har ofta 
utgått från dem. Två längre berättelser har pulicerats i SevallaNytt där Jan-Olov Johansson 
har skrivit den ena om danserna i bygdegården och Caroline P Johansson den andra om 
flickorna i Korgesta. Caroline har även vid flera tillfällen skrivit kortare referat till tidningen 
och på facebook. För att samla och bevara minnen och berättelser som är en viktig del av vår 
historia har deltagarna tipsats om att skriva ner sina berättelser. Caroline kan stötta i detta.  
                        
Vinprovning 
I november bjöd föreningen in till vinprovning med trerätters middag. I år guidade 
vinexperten tillika italienaren Donatello Piancazzo oss igenom sju olika viner från södra 
Italien. Till vinerna åts syditalienska maträtter rekommenderade av Donatellos mamma. 
Maten tillagades av föreningens viceordförande Pernilla Elander och kocken Paine Defant 
och köttet till huvudrätten kom från Nibble gårdsgris.  
 
Beredda tillsammans 
I november genomfördes också en föreläsning om beredskap i samarbete med 
Bygdegårdarnas riksförbund och Myndigheten för civilt försvar (tidigare MSB). Strax över 30 
personer från Sevalla och närliggande byar lyssnade till föreläsningen, diskuterade hem- och 
gårdsberedskap och fikade tillsammans. 
 
Kyrkkaffe  
Ännu en fin tradition upprepades på annandag jul då föreningen bjöd kyrkobesökare på 
kyrkkaffe, glögg och hembakat innan gudstjänsten med julens sånger och psalmer.  
 
 


